ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЪНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

j\ъ

г.Туапсе

Об организации и проведении в 2019 году на территории
муциципального образования'Гуапсинский район ежегодного
регионального фортепианного конкурса юных исполнителей

имени С.В. Рахманинова

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
jф 131-ФЗ (Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации>, постановлением администрации муниципаJIьного
образования Туапсинский район от 10 апреля 20119 года Ns 530 ((Об

утверждении Положения о проведении ежегодного регионatJIьного
фортепианного конкурса юных исполнителей имени С.В. Рахманинова на
территории муниципального образования Туапсинский район, в рамках
ре€Lлизации муниципальной программы <<Развитие культуры Туапсинского
района>, утвержденной постаI-Iовлением адмиtIистрации муtlиципаJIьttого
образования Туапсинский район от 09 ноября 2015 года J\Ъ 2557 (Об
утверждении муниципалъной программы <Развитие кулътуры в Туапсинском
районе>>, постановJIением администрации муницип€IJIьного образования
Туапсинскийрайон от 13 сентября2018 годаNs 1466 <Об утверждении Порядка
организации и проведения культурно-массовых мероприятий,, проводимых
муниципальными учреждениями отрасJIи KКyrrbTypu Туапсинского района,
полномочия учредителя в отношении которых осуществляет о,гilел культуры
администрации муниципального образования Туапсинский район>, в рамках
реа-пизации муниципальной программы развития культуры в Туапсинском
районе, в целях гIопуляризации русской фортепианной музыки
постановляю:

1. Организовать и гIровести 07 июня 2019 года в Муrrиципальном
бюджетном учрежлении дополцительного образования <Щетская ш]кола

2

искусств имени С.В. Рахманинова)) г. Туапсе муниципального образованL
Туапсинский район (далее ЛШИ имени С.В. Рахманинова г. Туапсе.1
Ш региональный фортепианцый конкурс юных исIолнителей
имени С.В. Рахманинова (далее - Конкурс).

2. Утвердить:
1) состав организационного комитета по проведению Конкурса

(приложение М 1);

2) план организационно-технической подготовки проведения
Конкурса (приложение N 2);

3) план проведения Конкурса (приложение J\b 3).
З. Отдепу куJIьтуры администрации муниципального образования

Туапсинский район (Щанилова) организовать и провести Конкурс.
4. Отделу культуры администрации муниципаJIьного образования

Туапсинский район (Щанилова), управлению образования администрации
муниципаJIьного образования Туапсинский район (Никольская) обеспечить
участие в Конкурсе творческих коллективов и отдельных исполнителей
подведомственных учреждений.

5. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации
муниципа_пьного образования ТуапсинскиЙ раЙон (Россиева) обеспечить
освещение Конкурса в средствах массовой информации.

6. Рекомендовать:
1) главам городских и сельских поселений Туапсинского района:
ок€вать содействие отделу культуры администращии муниципального

образования Туапсинский район в организации и проведении Конкурса;
обеспечить участие и подвоз творческих делегаций подведомственных

учреждений отрасли <КультурD до места проведения Конкурса и обратно;
принять меры по обесгtечению безопасности, сохранению жизни и

здоровъя творческих делегаций подведомственных учреждений отрасли
<Культура>) и сопровождающих лиц по всему следованию маршрута и во время
проведения Конкурса.

2) директору ДШИ имени С.В. Рахманинова г. Туапсе (Каrrитенко):
оказать содействие в проведении Конкурса;
tIредоставитъ помещения ДШИ имени С.В. Рахманинова г. 'I'уапсе и

необходимое музыкальное оборудование для проведения Конкурса;
обеспечить бесперебойное электроснабжение во время проведения

Конкурса;
З) ГБУЗ <Станция скорой медицинской помощи Туапсинского

района> министерства здравоохранения Краснодарского края (Гараев) оказать
содействие к скорейшему вызову и шрибытию бригады скорой медицинской
шомощи к местам проведения Конкурса

4) отделу полиции N4ВД Российской Федерации по Туапсинскому
району (Шевченко) обеспечить охрану общественного порядка и безопасность
во время проведения Конкурса;

3

5) б отряду ФПС по Краснодарскому IФаю (Щовгалъ)
по}кар}гуIо безопасностъ во вреI\dя цроведениrI Фестиваля,
необходимости оказатъ содействие к скорейшему вызову и
пожарного расчета к месту проведения Конкурса;

1. Контролъ за выполнениеI\{ настоящего постановления вQзложить на
заместитеJUI главы администрации IVIуницип€Lльного образования Туапсинский
район А.Р. Ачмизова.

8. Постановление вступает в сиJrу cQ дня его подписания.

В.Д.Ананов

обеспечить
в сJtучае
прибытию

гtриложЕниЕ JE 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администраци и
муниципапъного образования

Туапсинский районофрrd2/9 J\b

состАв
организационного комитеl,а по IIодt,отовке и проведению
в 2019 году на территории муниципального образования

Туапсинский район ежегодного регионального фортепианного
конкурса юных исl]оJIни,гелей имени С.В. Рахманинова

Ачмизов
Анатолий РуслановиLi

Щанилова
Юлия Анатольевна

Токарева
Татьяна N{ихайловна

Щовга;rь
Виктор Борисович

калитенко
Сергей JIеонидович

директор МуниципалIIьного

учреждения дополнительного
<f{етская школа
имени С.В. Рахманинова)
N,ryFI ициrIал ьного образования

район (гlо согласованию);

замес,I,итеJIь главь] администрации
муниципального образования Туапсинский
район, председатель организационного
комит,ета;

начальцик отдела культуры администрации
муниципаJlьного образования Туапсинский

раион, заместитель tIредседателя
организационного комитета;

наIIаJIьник N{унициllалпьного казенного
учреждеFIия культуры <Туапоинский
райоtrный организационFIо-методический
цеt{тр), секретарь организационFIого
комитета.

Члены организационIJого комитета:

начальник федерального государственного
казеI]ного учреждения (6 отряд
Федеральной гtротивопожарной службы по
Краснодарскому краю)) Главного
уl]равления МЧС России по
Краснодарскому краю (по согласованию);

бюджетного
образования

искусств
г. Туапсе

Туапсинский

2

начальник отдела по
СМИ администращии

взаимодействию со
муниципаJIьного

Россиева
Елена Юрьевна

Семенова
наталья Павповна

IfBeTKoBa
Ирина Эдуарловна

Шевченко
Виталий Анатолъевич

Начшlьник отдела кулътуры
администр ации муниципально го
образования Туапсинский район

образования Туапсинский район ;

директор МуниципЕtпьного бюджетного
rIреждения дополнителъного образования
<<.Щетская шкопа искусств с. Агой>
муниципальЕого образования Туапсинский
район (по согласованию);

директор МуниципаJIъного бюджетного
)п{реждения дополнительного образования
<<,Щетская

имени
школа

г.Ф.
искусств

Пономаренко>

Ю.А. !,анилова

пгт. Новомихайловский муницип€Lпьного
образования Туапсинский раион
,(по согласованию);

начаJIьник отдела МВД России по
Туапсинскому району (по согласованию).

щ

ПРИЛоЖЕНИЕ ]\"s 2

утвЕрхtдЕн
постаIlовлением администрации
муниципаJIьного образования

Туапсинский район
оrоfuщ da74l Ns М€

плАн
организационно-технической подготовки и проведения

в 2019 году на территории муниципального образования
Туапсинский район ежегодного регионального фортепианного

конкурса юных исполнителей имени С.В. Рахманинова

м
п\п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

ответственный

2 J 4

Проведение заседаний
организационного комитета

весь период А.Р. Ачмизов - заместитель
главы администрации
муниtIипального
образования Туапсинский
район;
Ю.А. .Щанилова - начальник
отдела администрации
муниципального
образования Туапсинский
район
(далее - Ю.А, ffанилова);
Т.М. Токарева - начапьник
Муниципального казенного
учреждения культуры
кТуапсинокий районный
организационно-
методический центр>
(далее - Т,М. Токарева)
(по сог-гlасованию)

2 Уr:верждение сметы проведения
Конкурса

до 25
20l9

мая Ю.А. Данилова;
С.Л. Калитенко - директор
Муниципального
бюдхtетного учрех(дения
допоJIнительного
образования <.Щетская школа
искусств имени С.В.
Рахманиriова) г. Туапсе
муниLIипального
образования Туапсинский
район

1 2 a
_,) 4

(далее - С.Л, Калитенко)
(по согласованию)

a
J Организация рекламной

кампании Конкурса
весь период Ю.А, !анилова;

Е.Ю. Россиева - начальник
отдела по взаимодействию
со СМИ администрации
муниципаJIьного
образования Туапсинский
район
(далее - Е.Ю, Россиева)
(по согласованию);
Т.М, Токарева
(по согласованию)

4 Организация информационного
освещения конкурсных событий
в средствах массовой
информации

07 июня
2019 года

Е.Ю, Россиева

5 Приглатттgние СМИ до 0б июня
2019 года

Ю.А. Щанилова;
Е.Ю. Россиева

6 Организация фотосъемки
Конкурса

07 июня
2019 года

Е.Ю. Россиева

] Изготовление полиграфической
продукции (пригласительные,
дипломы )ластников, афиши)

до 25 мая
2019 года

С.Л. Калитенко
(по согласованию)

8 Приобретение наградного
материала для участников
Конкурса

до 25 мая
2019 года

С.Л. Калитенко
(по согласованию)

9 Обеспечение работы
технического оборулования для
работы Конкурса

до 06 июня
2019 года

Т.М. Токарева
(по согласованию);
С.Л. Калитенко
(по согласованию)

10 Обеспечение работы
сценической площадки
(звуковое, световое и
видеооборудование),
организация работы звуко-,
свето- и видеооператора

07 июня
2019 года

Т.М. Токарева
(по согласованию);
С.Л, Калитенко
(по согласованию)

11 Оформление сценической
площадки

до 06 июня
2019 года

С.Л. Ка-питенко
(по согласованию)

|2 Организация работы по
формированию и реализации
культурной программы Конкурса

до 01 июня
2019 года

Ю.А. Щанилова
С.Л. Ка_гrитенко
(по согласованию)

13 Подготовка проекта общей
программы Конкурса

до 03 июня
20l9 гола

Ю.А. Щанилова;
С,Л. Калитенко
(по согласованию)

|4 Разработка и утвер}кдение
сценариев Конкурса

до 25 мая
2019 года

Ю.А. !анилова;
С,Л, Калитенко
(по согласованию)

15 Приглашение почетных гостей
Конкурса

до 01 июня
2019 года

Ю,А, Щанилова;
С.Л, Калитенко

3

2 3 4 l

(по согласован ию); \
А.В, Носко начальник \
управления по связям с
общественност,ью
администрации
муниципаJIьного
образования Туапсинский
район

16 Приглашение жюри Конкурса до 01 июня
2019 года

Ю.А..Щанилова;
С.Л. Калитенко
(по согласованию)

l7 Организация размещения
участников Конкурса

07 июня
2019 года

Т.М. Токарева
(по согласованию);
С,Л. Калитенко
(по согласованию)

18 Прием заявок, подготовка списка
участников Конкурса

до 30 мая
2019 года

С,Л. Калитенко
(по согласованию)

l9 Обеспечение охраны
общественного порядка и
безопасности во время
проведения Конкурса

07 июня
2019 года

В,А. Шевченко - началБник
отдела МВД России по
Туапсинскому району
(по согласованию)

20 Обеспечение пожарной
безопасности в период
проведения Конкурса

07 июня
2019 года

В.Б. Щовгаль t начаJIьник

федерального
государственного казенного
учреждения кб отряд
Федеральной
противопохtарной службы
по Краснодарскому краю)
Главного управления МЧС
России по Краснодарскому
краю (по согласованию)

2| Обеспечение медицинского
сопровождения Конкурса

07 июня
2019 года

Э.Р. Гараев - начальник
государственного
бюджетного учреждения
здравоохранения кСтан ция
скорой медицинской
помощи Туапсинского
района> министерства
здравоохранения
Краснодарского края
(по согласованию)

22 Обеспечение участия творческих
коллективов в конкурсных
мероприятиях

07 июня
2019 года

Щиректора муниципальных
образовательных

учреждений отрасли
к Культура> Туапсинского

\раЙона

Начальник отдела культуры
администрации муниципаJlьного
образования Туапсинский район

,/
(l

Ю.А. !ани;lова

приложЕниЕ J\ъ 3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципаJIьного образ ования

плАн
проведения в 20t9 году на территории муниципального

образования Туапсинский район ежегодного регионального
фортепианного конкурса юных исполнителей

имени С.В. Рахманинова

J\ъ

п\п
Время и место

пDоведения
наименование
меDопDиятия

ответственный

1 2 nJ 4
07 июня 2019 года

до 10:00

дши
имени С.В. Рахманинова

г. Туапсе (мальтй зал)
(г. Туапсе,

ул. Коммунистическая, 1)

Регистраuия участников
Конкурса

С.Л. Калитенко
(по согласованию)
Т.М. Токарева)
(по согласованию)

2 10:00 - 10:45

дши
имени С.В, Рахманинова

г, Туапсе (малый зал)
(г, Туапсе,

ул. Коммунистическая, 1)

Жеребьевка участников
Конкурса

С,Л. Калитенко
(по согласованию);
Т.М. Токарева)
(по согласованию).

аJ 1 1:00 - 16:00

дши
имени С.В. Рахманинова

г, Туапсе (малый зал)
(г. Туапсе,

чл. Коммчнистическая. 1)

Конкурсное
прослушивание

С.Л. Калитенко
(по согласованию)

4 16:00 - 16:45

дши
имени С.В. Рахманинова

г. Туапсе (малый зал)
(г. Туапсе,

ул. Коммунистическая, 1 )

Работа членов экспертной
комиссии

С.Л. Калитенко
(по согласованию)

5 17:00 - 17:30

дши
имени С.В. Рахманинова

г. Туапсе (малый зал)
(г. Туапсе,

ул. Коммунистическая, 1 )

Награждение участников
Конкурса

С.Л. Калитенко
(по согласованию)

Начальник отдела кулътуры
администрации муниципального
образования Туапсинский район

ъ ъ

Ю.А. fiанилова

1 ) aJ 4
6 после 18:00

дш]и
имени С.В. Рахманинова

г. Туапсе (малый зал)
(г. Туапсе,

ул. Коммчнистическая, 1)

Отъезд участников
Конкурса

С.Л. Калитенко
(по согласованию)